



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2024 № 492

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 16.01.2012
№ 14

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 16.01.2012 № 14 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной пожизненной выплаты гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Смоленской области», и членам семьи гражданина, удостоенного почетного звания «Почетный гражданин Смоленской области» посмертно» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 22.07.2013 № 579, от 25.02.2015 № 70, от 19.04.2016 № 228, от 23.08.2018 № 563, от 30.12.2019 № 845) следующие изменения:

1) в заголовке и пункте 1 слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

2) в пункте 2 слова «Департаменту Смоленской области по социальному развитию (Т.Н. Конашенкова)» заменить словами «Министерству социального развития Смоленской области (Е.А. Романова)»;

3) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора Смоленской области О.В. Лобода» заменить словами «заместителя председателя Правительства Смоленской области В.М. Хомутову»;

4) в Административном регламенте предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной пожизненной выплаты гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Смоленской области», и членам семьи гражданина, удостоенного почетного звания «Почетный гражданин Смоленской области» посмертно», утвержденном указанным постановлением:

- в заголовке слова «**Департаментом Смоленской области по социальному развитию**» заменить словами «**Министерством социального развития Смоленской области**»;

- в разделе 1:

- в подразделе 1.1 слова «**Департамента Смоленской области по социальному развитию**» заменить словами «**Министерства социального развития Смоленской области**»;

- в подразделе 1.3:

- в пункте 1.3.1:

- абзац первый после слов «предоставления государственной услуги» дополнить словами «, а также о ходе ее предоставления (в случае подачи заявления)», слова «**Департамент Смоленской области по социальному развитию** (далее также – **Департамент**)» заменить словами «**Министерство социального развития Смоленской области** (далее также – **Министерство**)», слова «**Департамента Смоленской области по социальному развитию**» заменить словами «**Министерства социального развития Смоленской области**»;

- в абзаце шестом слово «**Департамента**» заменить словом «**Министерства**», слова «<https://www.socrazvitie67.ru>» заменить словами «<https://socrazvitie.admin-smolensk.ru>»;

- в абзаце седьмом слова «http://мфц67.пф/o-nas/time_work/grafik-raboty-mfc/ и <http://мфц67.пф/o-nas/reestr-territorialno-obosoblennyh-strukturnyh-podrazdelenij-ofisov-sogbu-mfc/>» заменить словами «<https://мфц67.пф>»;

- в абзацах четвертом и пятом пункта 1.3.4 слово «**Департамента**» заменить словом «**Министерства**»;

- в абзацах первом, третьем и четвертом пункта 1.3.5 слово «**Департамента**» заменить словом «**Министерства**»;

- в абзацах первом и втором пункта 1.3.6 слово «**Департамент**» в соответствующем падеже заменить словом «**Министерство**» в соответствующем падеже;

- в пункте 1.3.7:

- в абзаце первом слово «**Департамент**» заменить словом «**Министерство**»;

- в абзаце втором слова «управления жилищно-коммунальных льгот и социальных выплат **Департамента**» заменить словами «**департамента реализации государственных гарантий социальной защиты Министерства**»;

- в абзаце шестом слово «**Департамента**» заменить словом «**Министерства**»;

- пункт 1.3.8 изложить в следующей редакции:

«1.3.8. Публичное устное информирование о предоставлении государственной услуги осуществляется специалистами Министерства посредством средств массовой информации – радио, телевидения. Выступления специалистов Министерства по радио и телевидению согласовываются с министром социального развития Смоленской области.»;

- в абзаце третьем пункта 1.3.9 слово «**Департамента**» заменить словом «**Министерства**»;

- в абзаце десятом пункта 1.3.10 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
- в абзацах первом – пятом пункта 1.3.13 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в разделе 2:
- в подразделе 2.2:
- в заголовке слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- в пункте 2.2.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;
- в пункте 2.2.2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
- в абзаце девятом подпункта 9 подраздела 2.11 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
- в подпункте 4 пункта 2.12.1 подраздела 2.12 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в подразделе 2.13:
- в пункте 2.13.1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в пунктах 2.13.4 – 2.13.6 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
- в разделе 3:
- подпункт 2 пункта 3.3.5 подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:
«2) вводит в автоматизированную информационную систему информацию, содержащуюся в документах, представленных заявителем (представителем заявителя). В случае отказа в предоставлении государственной услуги данные о заявителе в автоматизированную информационную систему не вносятся, но личное дело заявителя оформляется.»;
- в подразделе 3.5:
- пункт 3.5.2 изложить в следующей редакции:
«3.5.2. Специалист сектора Учреждения, ответственный за ввод необходимой информации в автоматизированную информационную систему, осуществляет ввод информации по вновь назначенным, возобновленным либо требующим изменения исходных данных ежемесячным пожизненным выплатам в электронную базу данных.»;
- в пунктах 3.5.5 и 3.5.6 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 3.5.7 слова «АИС ЭСРН» заменить словами «автоматизированную информационную систему», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в подразделе 3.6:
- в пункте 3.6.1:
- в абзаце первом слова «и (или) Регионального портала» исключить;
- в подпункте 8 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- дополнить пунктом 3.6.1¹ следующего содержания:

«3.6.1¹. При предоставлении государственной услуги в электронной форме посредством Регионального портала осуществляются административные действия, предусмотренные подпунктами 1 и 2 пункта 3.6.1 настоящего подраздела.»;

- в пункте 3.6.2:
- в абзаце четвертом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в абзаце пятом слова «Начальник Департамента и уполномоченные лица Департамента» заменить словами «Министр социального развития Смоленской области и уполномоченные лица Министерства»;
- в абзацах первом, втором и десятом пункта 3.6.5 слова «и (или) Региональном портале» исключить;
- в пункте 3.6.6 слова «и (или) Региональный портал», «и (или) Региональном портале» исключить;
- в пункте 3.6.8 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
- в пункте 3.6.9 слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «и (или) Регионального портала» исключить;
- в разделе 4:
- в пункте 4.1.2 подраздела 4.1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 4.2.2 подраздела 4.2 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;
- в подразделе 4.3:
- в заголовке слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- в пункте 4.3.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;
- в пункте 4.3.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в разделе 5:
- в заголовке слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- в пункте 5.1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 5.5 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
- в пункте 5.10 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- в пункте 5.11 слова «и (или) Региональном портале» исключить, слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в приложении № 2:
- в грифе слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

- слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области», после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

Губернатор
Смоленской области



С.Н. Анохин